/ Durchfluss / Zahnradvolumensensoren
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 141rev. 2021-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
VM-01
Zahnrad-Volumensensor
für viskose Flüssigkeiten,

1 = Aluminium
2 = Edelstahl (nur VM-01.0 und VM-01.1)
Typenschlüssel:
Ausf. und Messbereiche:
Werkstoffe:
Elektrischer Anschluss:
Signalgebung Kanal 1
channel 1 (grün)
24 Volt (braun)
0 Volt (weiß)
Typ Messbereich
(l/min)
Viskositäts-
bereich
(cSt)
Anschluss Geometrisches
Zahnvolumen
in cm³
Auflösung
(Impulse/l)
VM-01.0 0,02. . .4 20. . .4000 G 1/4“ IG 0,04 25.000
VM-01.1 0,25. . .10 20. . .4000 G 3/8“ IG 0,2 5.000
VM-01.2 0,16. . .16 20. . .3000 G 3/8“ IG 0,245 4.082
VM-01.3 1. . .65 20. . .4000 G 3/4“ IG 2 500
VM-01.4 1. . .200 20. . .4000 G 1“ IG 5,222 191,5
Typ Gehäuse Zahnräder Lager
VM-01.0.1 Aluminium Edelstahl 1.4462 Kugellager
VM-01.0.2 Edelstahl 1.4404 Edelstahl 1.4462 Kugellager
VM-01.1.1 Aluminium (hartcoatiert) Edelstahl 1.4462 Kunststoffgleitlager
VM-01.1.2 Edelstahl 1.4404 Edelstahl 1.4462 Kunststoffgleitlager
VM-01.2  Aluminium Stahl Kugellager
VM-01.3 Aluminium (hartcoatiert) Stahl 1.7139 Mehrschichtgleitlager
VM-01.4 Aluminium (hartcoatiert) Stahl 1.7139 Kugellager
Technische Daten:
/ Durchfluss / Zahnradvolumensensoren
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 143rev. 2021-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Abmessungen in mm:
VM-01.0 ∆p-Kurve – Durchflusswiderstand bei Viskosität
VM-01.1
VM-01.2
VM-01.2:  wie VM-01.1,
jedoch Gehäuse 55 x 65 mm,
Höhe 108 mm
VM-01.2 ∆p-Kurve – Durchflusswiderstand bei ViskositätVM-01.1 ∆p-Kurve – Durchflusswiderstand bei Viskosität
VM-01.0
56
70
10
1
/ Durchfluss / Zahnradvolumensensoren
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 144 rev. 2021-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
VM-01.3 ∆p-Kurve – Durchflusswiderstand bei Viskosität
VM-01.4 ∆p-Kurve – Durchflusswiderstand bei Viskosität
VM-01.4 ∆p-Kurve – Durchflußwiderstand bei Viskosität
VM-01.4
VM-01.3